



Związek Nauczycielstwa Polskiego

Zarząd Oddziału ZNP

Warszawa Praga-Południe Rembertów Wawer Wesola

03-964 Warszawa, al. Stanów Zjednoczonych 24

tel./fax: 22 671 73 35; kom.: 697 026 061; e-mail: praga-poludnie@znp.edu.pl; znppld@interia.pl;

L.dz.ZNP/263/042/13

Warszawa, 18 listopada 2013 roku

Premier RP
Przewodniczący PO
Pan Donald Tusk

List otwarty

Szanowny Panie

Tak się nie postępuje wobec przyjaciół!

Gościł Pan na 40-tym Krajowym Zjeździe Delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego. Powiedział Pan wówczas:

...”Nic o Was bez Was”...

Uwierzyliśmy Panu. **Zawierzyliśmy** (proszę wybaczyć, ale to Pan powiedział, że jest nauczycielem) **niejako Koledze**.

Jeśli dopuści Pan do tego, aby Sejm RP, w którym Platforma Obywatelska ma większość, przyjął nowelizację dwóch tak bardzo istotnych dla Narodu Ustaw, tj. Ustawy o systemie oświaty oraz Ustawy Karta Nauczyciela, to będzie oznaczać, że nie przywiązuje Pan wagi do swoich słów.

Jak Panu wiadomo, negocjatorzy Związku Nauczycielstwa Polskiego wyrażali zrozumienie i akceptację dla niektórych proponowanych przez MEN i Samorządowców zmian w/w Ustawach. Ale tylko dla tych, które pozwoliłyby **porządkować system, a nie burzyć go**.

Związek Nauczycielstwa Polskiego zawsze uważał, że **Edukacja Narodu jest zadaniem Państwa** i dlatego zrobimy wszystko, aby tak było. Możliwość przekazania szkół różnym podmiotom, co proponuje Rząd pod Pana kierownictwem, **jest działaniem na szkodę Narodu, prowadzi do prywatyzacji edukacji**.

Próba wprowadzenia nauczycielskich dzienniczków, na wzór uczniowskich, ośmieszy nas w oczach całej Europy, a nawet świata, przysporzy konfliktów w szkołach, które spowodują frustrację Nauczycieli, a to już będzie bardzo niebezpieczne zjawisko.

Oddanie samorządom awansu zawodowego Nauczycieli i Komisji Dyscyplinarnych jest jeszcze większym nieporozumieniem. Czy, np. pacjent ma wpływ na przyznawanie lekarzowi stopnia specjalizacji zawodowej? Zresztą, wielu Samorządowców wypowiada się, podobnie jak my, tzn. **negatywnie** n/t propozycji zmian dotyczących, choćby, awansu i Komisji Dyscyplinarnych.

Proponowane zmiany w Karcie Nauczyciela to najzwyczajniejszy **program oszczędzania na oświacie**. To wstyd, że Minister Edukacji Narodowej ośmiela się twierdzić w wywiadach, że to dla dobra dzieci.

Ja, niżej podpisana – Delegat na 40-ty Krajowy Zjazd Delegatów ZNP, mandat nr 100, wzywam Pana do głębokiej refleksji.

Póki czas!

Zofia Idzikowska - nauczycielka